
| Procuradoria-Geral 
I do Município

PORTARIA N° 86, DE 17 DE JÜLHO DE 2023

Designa Presidente Interina da 
Comissão Permanente de Licitação do 
município na forma que indica.

0 PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do 
art. 50 da Lei Complementar N° 01, de 23 de dezembro de 2009 e 
art. 62, inciso I e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia;

RESOLVE:

Art. Io DESIGNAR a servidora Ingrid Gomes Moreira, matrícula 
74261, para substituir o servidor Wagner Vieira Vidal, matrícula 
74272, na função de Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, em razão de afastamento por férias no período de 17 
de julho a 04 de agosto de 2023, sem prejuízo de suas 
atribuições originárias.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 17 de



TERMO DE ENCERRAMENTO

CONSIDERANDO que findou em 31 de dezembro de 2022 o prazo de entrega de documentos 
de habilitação neste Departamento de Gestão de Licitação para fins de participação junto ao 
processo de CREDENCIAMENTO N° 2022.06.20.02-SAGPT, que tem como objeto o 
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES AUTORIZADAS PELO BANCO CENTRAL DO 
BRASIL A FUNCIONAR NA FORMA DE BANCO PÚBLICO OU PRIVADO, BANCO MÚLTIPLO 
COMERCIAL OU COOPERATIVO E COOPERATIVA DE CRÉDITO, INTERESSADAS EM 
CONCEDER CRÉDITO PARA FINS DE FINANCIAMENTO HABITACIONAL AOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS, COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, 
SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO 
DE PESSOAS E TECNOLOGIA -  SAGPT.

CONSIDERANDO ainda que dentro do prazo previsto no edital não foi apresentada nenhuma 
documentação por parte de eventuais interessados e, portanto, o processo se tornou

Pelos motivos acima expostos, DECLARO ENCERRADO o processo de Credenciamento 
supramencionado.

Determino que este documento seja publicado no Portal de Licitações do TCE/CE.

DESERTO.

Sem mais.

Caucaia/CE, 21 de julho de 2023.

Comissão Permanente de Licitações - CPL
Rua José Valdeci Pinto Lima, n° 270 

Padre Romualdo - Caucaia/CE 
E-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br


